Cassius, Jatrosophista, Eclectici nostri aequalis, nervorum decussationem ubique receptam professus est ⁷⁰⁾. Remotiorum partium condolatione significari dixit systematis nervosi, quod impressionibus facile pateat, connexionem. Quapropter capite crusta subducto, scrophulae progignuntur in collo; item sub axillis, ulcusculis antea in manibus visis, glandularum tumores exoriuntur ⁷¹⁾. Ut auribus fricatis tussire oporteat ⁷²⁾, ea de causa fieri censuit,

67) Galen. de loc. affect. lib. II. „accidit autem nonnunquam ut efficiens causa pertransiens non firma in particula faciat affectum quem Archigenes cum umbra affectus comparet.

68) Sprengel II. p. 107.

69) Tissot's Werke, übers. von Kerstens, 4c Thl.

69) ibid. p. 107.

70) Cassii Jatrosophistae naturales et medicinales quaestiones pr. 32. p. 42. ed. Conr. Gelsner. Figur. 1562.

71) ibid. pt. 40. p. 44b.

72) ibid. pr. 30. p. 38a

quoniam id volet nexus ille nervorum consensualis; neque secus se rem habere, si quis in solem inspiciens sternutamentis quatiatur ⁷³).

Etiam condolationis, quae inter ambos oculos adest, noster haud nescius fuit ⁷⁴). Idem quum tam clare tamque caute phaenomena consensus consideravit, permirum videtur historiarum indagatori, quod omne genus literarum priscae aetatis ipso primo Christianae aerae seculo negavit ei opus peculiare, quo de hac materia egisset. Singulis suis iisque novis observationibus Summae eorum, quae hucusque usu observata innotescabant, adjectis, quilibet scriptor prodiit dux bonusque, quem sequerentur alii senioris aevi, compilerator.

§. 14.

Exeunte altera dimidia parte seculi secundi post Christum natum, omnes medicos quasi coryphaeus antecedit Galenus Pergameus. Sed ordiamur de Moschione. Is quidem observavit, et quod potissimum est memoratu dignum, cantrices nempe suppressione mēnsium laborare ⁷⁵). Hinc manifestum est, eun-

⁷³) *ibid.* pr. 76. p. 43.

⁷⁴) *ibid.* pr. 14. p. 36b.

⁷⁵) Moschion de passion. mulier. n. 19. p. 3. (Gynae-
cia Wolphii T. I. 4. 1586.) ἐπι Φαιῶν γυμναζομένων τῆ
γυμνασίᾳ τοῦ αἵματος τὸ περιττὸν καταναλίσκεται.

dem haud nescivisse, systema partium genitahum cum epiglottide teneri aliquo concentu. Porro credit, lac statim post partum recens infanti datum nil valere ad ejusdem salutem ⁷⁶), qua re vim in mammas ostendit.

At Galenus hunc organorum primario- rum consensum de ἀνατομώσεσιν vasorum, quae a mammis ad uterum eunt ⁷⁷). Idem Hippocra- ti et Aristoteli opinantibus, videlicet omnes corporis humani partes mutua inter se relatione esse et veluti in unum confluere (συνῆ- ϑεν καὶ συμμην), assentitur ⁷⁸). Atque eum, qui inter animam et corpus locum habet, consen- sum de pneumate deducit, utpote quod, ex spiritu animali praeparatum, una cum sanguine ad cerebrum transducitur ⁷⁹). Est igitur facile intellectu, qui fiat, ut mutato corpore ipsa ani- ma mutetur, utque omnes omnino affectiones et ideae animae ex conditione ac tenore corpo- ris redundent ⁸⁰). Saepissime sternutatoris ad- hibitis, subire capitis dolorem, animadvertit